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TUJUAN SASARAN INDIKATOR 

TUJUAN/SASARAN 

TARGET KINERJA PADA TAHUN 

 2018  2019  2020  2021  2022 

1 
 
 

Terwujudnya 
Akuntabilitas 
Kinerja dan 
Keuangan 
Pemerintah Kota 
Singkawang 
 

a. Meningkatnya 
Akuntabilitas 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

 
 

 Persentase jumlah 
Perangkat Daerah  
dengan nilai SAKIP B 

 

30% 
 

40% 
 

50% 
 

60% 
 

75% 
 

 Penyelesaian Kasus 
Pengaduan 

90% 95% 95% 100% 100 % 

 Persentase Tingkat 
Penyelesaian 
Tindaklanjut Hasil 
Pengawasan : 

- BPK 
 
- Itdaprov 

kalbar 
- Itda Kota  

 
 
 
 
82% 
 
85% 
 
85% 

 
 
 
 

84% 
 

87% 
 

  88% 

 
 
 
 
85% 
 

90% 
 

92% 
 

 
 
 
 

87% 
 

93% 
 

  95% 

 
 
 
 

90% 
 

95% 
 

  95% 

2. Terwujudnya 
Sistem 
Pengendalian 
Internal 
Pemerintah yang 
efektif 
 

 Meningkatnya 
Maturitas SPIP  

Level Maturitas SPIP 
Meningkat 

Level  
3 
 

Level  
3 
 

Level  
3 
 

Level  
3 
 

Level  
3 
 

3. Terwujudnya 
Profesionalisme 
APIP  

Meningkatnya 
Level Kapa 
bilitas APIP 
 

Level Kapabilitas APIP 
(Skala 1 – 5) 
 

 

level 3 
DC 

level 3 level 3 level 3 level 3 



 
VISI 
SINGKAWANG HEBAT 2022 
 
MISI 4 
Mewujudkan Pemerintahan Yang Bersih,Tegas, Amanah dan Efektif  Yang 
Berorientasi Pada Pelayanan Publik Yang Prima Berbasis Teknologi 
Komunikasi dan Informasi 
 

TUJUAN SASARAN STRATEGI KEBIJAKAN 

1. Terwujudnya 
Akuntabilitas 
kinerja dan 
Keuangan dan 
Kinerja 
Pemerintah 
Daerah 

a. Meningkatnya 
Akuntabilitas 
Kinerja Perangkat 
Daerah 

b. Meningkatnya 
Kepatuhan PD 
terhadap Hasil 
Pengawasan 

1. Meningkatkan 
Sistem 
Pengawasan; 

2. Pendampinan 
PBJ melalui 
Probity Audit. 

3. Sinergi 
Koordinasi APIP 
dan APH 

 

1. Peningkatan 
jumlah kegiatan 
pengawasan 

2. Pencegahan Fraud 
dalam   Proses 
PBJ; 

3. Kerjasama APIP 
dan APH dalam 
Penanganan 
Kasus Pengaduan. 

 

2. Terwujudnya  
Sistem 
Pengendalian 
Internal 
Pemerintah 
yang efektif 

Meningkatnya 
Maturitas SPIP 

 

1. Meningkatkan 
Sistem 
Pengendalian 
Internal. 
 

1. Penyelenggaraan 
SPIP secara 
menyeluruh; 

2. Pendampingan 
dan evaluasi 
Penilaian Risiko 
Perangkat Daerah 

 
3. Terwujudnya 

Profesionalisme 
APIP \ 

Meningkatnya  
Kapabilitas APIP  

 

1. Peningkatan 
Kapasitas APIP  

2. Meningkatkan 
Kompetensi 
APIP 
 

1. Perencanaan 
Pengawasan 
berbasis risiko dan 
prioritas 

2. Perencanaan Diklat 
Aparat Pengawas; 

3. Program Pelatihan 
Mandiri 

4. Peningkatan peran 
APIP sebagai 
consulting melalui 
Klinik Konsultasi 
 

 

 
 


